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Përmbajtja  
 

Objektivat 
 

1. Fuqizimi i kapaciteteve komunale për riintegrim 

2. Fuqizimi i bashkëpunimit dhe koordinimit në nivel horizontal dhe vertikal 

3. Sigurimi i shërbimeve të garantuara me politikat e riintegrimit 

4. Vetëdijesimi publik dhe mobilizimi social  

5. Funksionalizimi i sistemit të monitorimit dhe vlerësimit (SMR) 

 

 

 

Legjenda: 
 

*  Strategjia nacionale për riintegrimin e personave te riatdhesuar 

** Plani i veprimit per zbatimin e strategjise per riintegrimin e personave te riatdhesuar 

*** Rregullorja nr. 08/2015 për riintegrimin e personave të riatdhesuar dhe menaxhimin e programit të riintegrimit 

**** Udhezuesi per ndihme dhe mbeshtetje te personave te riatdhesuar per riintegrim te qendrueshem 

***** Doracaku per riintegrim te qendrueshem te personave te riatdhesuar ne shoqerine kosovare.  
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Objektivi Aktivitetet Masat Afati Kohor Treguesi i matjes Kosto 

finacia

re 

Institucio

net e 

përfshira 

Dokumentet Referuese 

1 Fuqizimi i 
kapaciteteve 
komunale për 
riintegrim 
 

1.1 Vlersimi i 

kapaciteteve 

komunale per 

shërbimet e  

riintegrimt 

 Pergaditja e pytsoreve 

 Plotesimi i pytsorevenga stafi 

 Ananliza e kapaciteteve 

komunale per riintegrim 

K1 -2016 Kapacitetet e 

vlerësuara 

K.A MAPL, 

Komuna e 

Podujevës 

 Strategjia * 

 Plani i veprimit ** 

1.2 Fuqizimi I zyreve, 

drejtorive komunale 

bazuar ne analizen e 

kapaciteteve 

 

 

 Rekrutimi i stafit shtese sipas 

nevojës. 

 Ricaktimi/plotësimi nga stafi i 

brendshëm 

K2 -2016 Zyrat/drejtorite te 

kompletuaa me staf 

Bugjeti 

Komu

nal 

Komuna e 

Podujevës 
 Strategjia * 

 Plani i veprimit ** 

1.3 Vlersimi I nevojave 

per trajnimin e stafit 

komunal 

 Shperndarja e formularve te 

vlersimit te nevojave te stafit 

 Plotesimi i formularit nga stafi 

K2 -2016 Nevojat për trajnim 

te vlerësuara 

K.A MAPL 

DRPR 

Donatoret 

 Strategjia * 

 Plani i veprimit ** 

1.4 Sigurimi I trajnimeve 

bazuar ne nevojat e 

stafit 

 Analize e nevojave per trajnime 

 Pergaditja e planit të trajnimeve 

 Realizimi i trajnimeve te 

nevojshme per stafin 

Ne 

Vazhdimesi 

Nr. I trajnimeve te 

realizuara.  

 

Nr. I stafit te 

trajnuar 

 

N.A. 

Donatoret  Strategjia * 

 Plani i veprimit ** 

1.5  

 

Vlersimi i 

performances se stafit 

 

 Vlersimi i rregullt i rezultatit te 

punes. 

 Vlerësimi i performances për 

shërbimet e riintegrimit 

 

Ne 

Vazhdimesi 

Nr. I vlerësimeve 

brenda vitit 

K.A MAPL 

DRPR 

Komuna e 

Podujevës 

 Strategjia * 

 

 Ligji përshërbimin civil 
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Objektivi Aktivitetet Masat Afati 

Kohor 

Treguesi i matjes Kosto 

finaci

are 

Institucio

net e 

përfshira 

Dokumentet Referuese 

2 Fuqizimi i 
bashkëpunimit 
dhe koordinimit 
në nivel 
horizontal dhe 
vertikal 
 

2.1 Vendosja e pikave te 

kontaktit për 

riintegrim 

 Caktimi I nje personi kontakues 

per riintegrim i caktuar nga 

secila secila drejtori/zyre 

K1 -2016 Zyrtaret e caktuar per 

riintegrim 

K.A ZKKK 

DKA 

DSHMS 

QPS 

ZKP 

DKMS 

 Strategjia * 

 Plani i veprimit ** 

2.2 Bashkepunimi I 

ZKK-e me drejtorit 

per qeshtje sociale 

per vlesimin e 

nevojave te 

personave te 

riatdhesuar dhe 

sigurimi I sherbimeve 

sociale gjate procesit 

te riintegrimit 

 Njoftimi i drejtorisëpër qeshtje 

sociale për kthimin familjeve 

 Vizitat e përbashkët ne familje 

përvlerësimin e nevojave 

 Ofrimi i shërbimeve te 

nevojshme, bazuar ne nevojat e 

identifikua 

 

Ne 

Vazhdimesi 

 Nr. I njoftimeve nga 

ZKKK 

 Nr. I vlerësimeve te 

përbashkëta te 

nevojave 

 Nr. i shërbimeve  

sociale te ofruara 

 Nr i personave ne 

skemat sociale 

 Nr i personave ne 

skemat pensionale 

 Nr i personave ne 

skemat tjera 

K.A. ZKKK 

DSHMS 

DRPR 

 Rregullorja*** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

2.3 Bashkepunimi I 

ZKK-e me zyren e 

gjendjes civile 

(QKRC) per 

regjistrimin civil per 

paisje me dokumente 

personale te 

personave te 

riatdhesuar 

 Referimi i rasteve ne zyrat e 

gjendjes civile përregjistrim 

civil 

 Referimi i rasteve përpajisje me 

dokumente civile 

Ne 

Vazhdimësi 
 Nr i rasteve te 

referuara për 

regjistrim civil 

 Nr i rasteve te 

referuara për pajisje 

me dokumente civile 

K.A. ZKKK 

ZGJC 

QKRS 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

2.4 Bashkepunimi I 

ZKK-e me drejtorin e 

arsimit per 

regjistrimin ne 

shkolla, per 

nostrifikimin e 

dokumentave, 

organizimin e 

kurseve te gjuhes per 

femijet e riatdhesuar 

 Dërgimi i listave te fëmijëvepër 

regjistrimin ne shkolla nga 

ZKKK ne DKA. 

 Identifikimi i femijeve me 

nevoja per kurse te gjuhes 

 Organizimi i kurseve te gjuhës 

 Nostrifikimi i dokumenteve 

 

Ne 

Vazhdimesi 
 Nr i fëmijëve te 

regjistruar ne shkolla 

 Nr i fëmijëve qe 

kane përfituar kurse 

te gjuhës gjuhes dhe 

mësim plotësues 

 Ne i dokumenteve te 

nostrifikuara 

K.A. DKA 

MASHT 

ZKKK 

DRPR 

Donatoret 

 

 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 
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2.5 Bashkepunimi I 

ZKK-e me zyret 

komunale te 

punësimit,  QAP-at 

per punësim, aftesim 

professional dhe 

themelim të 

bizneseve te 

personave te 

riatdhesuar 

 Referimi i personave te 

riatdhesuara për regjistrim ne 

zyrat komunale te punësimit si 

punëkërkues. 

 Referimi i personave te 

riatdhesuara ne QAP 

Ne 

Vazhdimesi 
 Nr i personave te 

regjistruar si 

punëkërkues 

 Nr i personave te 

regjistruar ne QAP 

K.A. ZKKK 

QAP 

MPMS 

Drejtorite 

Komunale 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

2.6 Bashkëpunimi I 

zyrave dhe drejtorive 

komunale me 

Organizatat 

Ndërkombëtare dhe 

OJQ-te qe trajtojnë 

qeshtjet e riintegrimit 

 Takimet e rregullta 

 Organizimi i konferencave 

 Organizimi i forumeve te 

përbashkëta 

 Implementimi i projekteve te 

përbashkëta 

Ne 

Vazhdimësi 
 Nr i takimeve te 

rregullta 

 Nr i konferencave te 

organizuara 

 Nr i forumeve te 

perbashketa 

 Nr i projekteve te 

perbashketa te 

implementuara 

K.A. ZKKK 

DKA 

DSHMS 

QPS 

ZKP 

ON 

OJQ 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

2.7 Bashkepunimi i 

ZKKK-ve me DRPR-

ne per qeshtje te 

riintegrimit 

 Kontaktet e rregullta me 

koordinatore (ZLKR). 

 Pjesëmarrja ne takimet  e 

organizuara nga DRPR 

 Raportimi i rregullt 

Ne 

Vazhdimesi 
 Nr i takimeve te 

rregullta 

 Nr i raporteve të 

dërguara 

K.A. 

 

 

 

 

DRPR  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

2.8 Bashkepunimi I 

ZKKK-e dhe 

drejtoritë me nivelin 

qendror per qeshtje te 

riintegrimit 

 

 Kontaktet e rregullta ne DRPR 

dhe ministritëperkates. 

 Pjesëmarrja ne takimet e 

rregullta. 

 

Ne 

Vazhdimesi 
 Nr i raportimeve te 

shkëmbyera 

 Nr i takimeve te 

përbashkëta. 

 MPB -

DRPR 

MPMS 

MASHT 

MSH 

MMPH 

MAPL 

MF 

 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 
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Objektivi Aktivitetet Masat Afati 

Kohor 

Treguesi i 

matjes 

Kosto 

finacia

re 

Institucio

net e 

përfshira 

Dokumentet Referuese 

3 

Sigurimi i 
shërbimeve të 
garantuara me 
politikat e 
riintegrimit 
 

3.1 Vlerësimi i nevojave te 

personave (familjeve) te 

riatdhesuar 

Vizita e familjeve brenda 7 

ditëve. 

Ne 

Vazhdimesi 
 Nr i familjeve 

te vizituara 

K.A. ZKKK 

DSHMS 

DRPR 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Plotësimi i formularëve Ne 

Vazhdimësi 
 Nr i 

formularëve te 

plotësuara 

K.A. ZKKK 

DSHMS 

DRPR 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

Doracaku***** 

Identifikimi i nevojave ne baze te 

vlerësimit dhe përgatitja e 

planeve individuale te 

riinttegrimit. 

Ne 

Vazhdimesi 
 Nevojave e 

vlerësuara. 

 Nr i planeve 

individuale te 

riinttegrimit. 

K.A. ZKKK 

DSHMS 

DRPR 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

Doracaku***** 

3.2 Ofrimi i shërbimeve 

shëndetësore dhe 

medikamente 

Sigurimi i trajtimit mjekësor dhe 

medikamenteve për rastet ne 

nevojë 

Ne 

Vazhdimsi 
 Numri I 

përfituesve 

Progra

mi i 

Riinteg

rimit 

MPMS 

MSH 

DSHMS 

 

 Rregullorja *** 

 

3.3 Ofrimi i shërbimeve psiko-

sociale 

Caktimi I specialistit per 

sherbime psiko-sociale nga 

Qendra per Mirenqenje Sociale 

per ofrimin e sherbimeve per 

rastet ne nevoje. 

Ne 

Vazhdimsi 
 Specialistet për 

shërbime psiko-

sociale te 

caktuara ne 

Komuna. 

 Numri I 

sherbimeve te 

ofruara 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

 

MSH 

DRPR 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 

Ofrimi i shërbimeve psiko sociale 

dhe familjare 

Ne 

Vazhdimsi 
 Numri I 

shërbimeve te 

ofruara 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

MPMS  Rregullorja *** 

 

Ofrimi i ndihmës së rastit për 

grupet e cenueshme 

Ne 

Vazhdimsi 
 Numri I 

shërbimeve te 

ofruara 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

Drejtoritë 

Komunale  

MPMS 

DRPR 

MSH 

 Rregullorja *** 
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Asistenca sociale e familjeve ne 

nevojë 

Ne 

Vazhdimsi 

Numri I 

shërbimeve te 

ofruara 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

MPMS 

DRPR 

DAS 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

Doracaku***** 

3.4 Qasja ne Arsimim Formal 

dhe Joformal 

Identifikimi dhe vlerësimi I 

nevojave te arsimimit. 

Ne 

Vazhdimsi 
 Nevojat e 

vlerësuara 

K.A DKA 

MASHT 

ZKKK 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Ofrimi I mësimitplotësues per 

nxënësit ne nevoje 

Ne 

Vazhdimsi 
 Nr i nxënësve 

te përfshire ne 

mësim 

plotësues 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

MASHT 

DKA 

DRPR 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Nostrifikimi I dëftesave dhe 

diplomave 

Ne 

Vazhdimsi 
 Numri I 

diplomave dhe 

dëftesave te 

nostrifikuara 

nga MASHT 

K.A 

 

 

 

MASHT  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Programet joformale te arsimimit Ne 

Vazhdimsi 
 Numri I 

pjesëmarrësve 

ne Program 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

DKA 

MASHT 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 

3.5 Riintegrimi ekonomik i te 

riatdhesuarve 

Regjistrimi i te riatdhesuarve si 

punëkërkues 

Ne 

Vazhdims

i 

Nr i te 

regjistruarve si 

punëkërkues 

K.A DRPR 

MPMS 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Profilizimi i kandidateve  Identifikimi i 

kapaciteteve 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

DRPR 

MPMS 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Ofrimi i shërbimeve te punësimit  Ne 

Vazhdims

i 

Nr i shërbimeve 

te ofruara 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

DRPR 

MPMS 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 
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Ofrimi i aftësimeve profesional Ne 

Vazhdime

si 

Nr i përfituesve 

te aftësimit 

profesional 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

DRPR 

MPMS 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

Doracaku***** 

Financini i planeve te biznesit Ne 

Vazhdime

si 

Nr i përfituesve 

te Planit te 

biznesit 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

DRPR 

MPMS 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Ofrimi i trajnimeve per 

ndermarresi 

Ne 

Vazhdime

si 

Nr. I trajnimeve 

te ofruara 

 

Nr i përfituesve 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

DRPR 

MPMS 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Sigurimi i konsulences per 

përfituesit e bizneseve 

Ne 

Vazhdime

si 

Nr i shërbimeve 

te ofruara 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

DRPR 

MPMS 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

3.6 Banimi I Qëndrueshëm 

 

 

 

 

 

 

Sigurimi i banimit me qira  Ne 

Vazhdims

i 

Numri I 

perfituesve 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

MMPH  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Sigurimi i pakos dimrore Ne 

Vazhdims

i 

Numri I 

perfituesve 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

DRPR  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

Doracaku***** 

Sigurimi I Banimit permes 

rindetimit apo renovimit 

Ne 

Vazhdims

i 

Ne Vazhdimsi Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

MMPH  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

Doracaku***** 

Sigurimi i mobljve Ne 

Vazhdims

i 

Ne Vazhdimsi Progra

mi i 

riintegr

imit 

 

MMPH  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

Doracaku***** 
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Ndërtimi i banesave  kolektive me 

bashkëfinancim 

Ne 

Vazhdims

i 

Numri I 

perfituesve 

Progra

mi i 

riintegr

imit 

MMPH 

Donatoret 
 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

Doracaku***** 

 

 

 

 

 

Objektivi Aktivitetet Masat Afati 

Kohor 

Treguesi i 

matjes 

Kosto 

finaciar

e 

Instituci

onet e 

përfshira 

Dokumentet Referuese 

4 Vetëdijesimi 
publik dhe 
mobilizimi social  
 

4.1 Informimi I personave te 

Riatdhesuar per Perfitimet 

dhe te drejtat e tyre 

Shperndarja e Fletpalosjeve 

infomative  

Ne 

vazhdimes

i 

Fletepalosjet e 

shpernadar ne te 

gjitha pikat e 

kontaktit me te 

riatdhesuarit 

Progra

mi i 

riintegri

mit 

 

ZKKK  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Organizimi i fushatave 

informuese për mundësinë e 

përfitimit 

Ne 

vazhdimes

i 

Numri i 

fushatave 

informative 

Progra

mi i 

riintegri

mit 

 

  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

4.2 Vendosja e kartës standarde 

te shërbimeve te 

Riintegrimit 

Fletepalosjet e shpernadara ne te 

gjitha pikat e kontaktit te 

riatdhesuarve 

K1-2016 Karta e 

vendosur n 

eZKKK 

K.A. ZKKK Plani i integritetit 

4.3 Bashkëpunimi me 

organizatat ndërkombëtare 

dhe shoqërinë civile per 

ofrimin dhe për zhvillimin e 

programeve të riintegrimit 

Takimet me ON per zhvillimin e 

programeve te riintegrimit 

Ne 

vazhdimes

i 

Nr i takimve me 

ON 

K.A. Komuna 

e 

Podujevë

s 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

Ofrimi i shërbimeve te 

riintegrimit ne bashkëpunim me 

shoqërinë civile 

 

Ne 

vazhdimes

i 

Shërbimet e 

ofruara ne 

bashkëpunim 

me shoqërinë 

civile 

K.A. ZKKK  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 
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Objektivi Aktivitetet Masat Afati 

Kohor 

Treguesi i 

matjes 

Kosto 

finaciar

e 

Instituci

onet e 

përfshira 

Dokumentet Referuese 

5 Funksionalizimi 
i sistemit të 
monitorimit dhe 
vlerësimit 
(SMR) 
 

5.1 Emrimi I zyrtarit 

përgjegjëspër SMR ne nivel 

lokal 

Nominimi i një zyrtari nga ZKKK 

përgjigjes për SMR 

K1-2016 Zyrtari i emruar K.A. ZKKK  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

5.2 Regjistrimi I vazhdueshem 

irasteve dhe arkivimi I 

dokumentave ne SMR 

Regjistrimi i rasteve ne SMR 

Skanimi dhe vendosja e dosjeve, 

dokumenteve dhe vendimeve në 

SMR. 

Regjistrimi i rasteve te reja 

Ne 

Vazhdime

si 

Te gjitha rastet 

e regjistruara 

dhe 

kompletuara ne 

SMR 

K.A. ZKKK  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

5.3 Monitorimi irasteve perms 

SMR-së 

Monitorimi  i mbështetjesdhe 

ndihmës te riatdhesuarve 

Analiza e nevojave te 

identifikuara 

Vleresimi i nevojave te plotësuara 

Ne 

Vazhdime

si 

Rastet e 

monitoruara ne 

vazhdimësi 

K.A. 

 

 

 

 

ZKKK  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

5.4 Gjenerimi I raporteve te 

rregullta nga SMR-ja 

Primtimi i raporteve te rregullta 

nga SMR 

Ne 

Vazhdime

si 

Raportimi 

periodik 

K.A. ZKKK  Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

5.5 Perdorimi I te dhenave nga 

SMR ne zhvillimin e 

politikave e te riintegrimit 

ne nivel lokal. 

 

 Analiza e situatës 

 Pergaditja e rekomandimeve 

bazuar ne rezultatet e analizës 

 Zhvillimii vazhdueshëm i 

politikave. 

Ne 

Vazhdime

si 

Avancimi i 

politikave ne 

Vazhdimsi 

K.A. 

 

 

 

Komuna 

e 

Podujevë

s 

 Rregullorja *** 

 Strategjia* 

 Plani i veprimit** 

 Udhezuesi**** 

 Doracaku***** 

 


